CONCORDA COM OS CÁLCULOS E VALORES DEPOSITADOS, e assim requerer a
EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ DE TRANSFERENCIA DE VALORES, devido ao fato notório do
COVID 19, nos termos que se segue:
A seguradora requerida realizou o pagamento da condenação no valor de R$ 5.330,99
(cinco mil, trezentos e trinta reais e noventa e nove centavos), sendo certo que esse valor
corresponde ao credito do autor no importe de R$ 4.846,35 (quatro mil, oitocentos e
quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos), à advogada o valor de R$ 484,64
(quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Estando o valor
disponível para levantamento da quantia em favor da advogada da Demandante.
Nesse ínterim, do valor total depositado para o autor, que é de R$ 4.846,35 (quatro mil,
oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos), devem ser retidos os
honorários advocatícios contratuais no importe de 30% do valor da condenação, que
corresponde ao montante de R$ 1.453,91 (mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e
noventa e um centavos), conforme retenção prevista no contrato de honorários que será
anexado a esta petição, assim como os honorários advocatícios no valor de R$ 484,64
(quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), totalizando a quantia
de R$ 1.938,55 (mil, novecentos e trinta e oito reais e cinqüenta e cinco centavos), devem
ser depositados na conta da advogada do autor, CARLA ROCHA LEMOS, CPF:
010.818.835-37 e OAB/PE 27.103, regularmente habilitada através do substabelecimento de
ID nº 74191482, na Agencia: 2717, Operação 013, Conta Poupança: 00000888-0, Caixa
Econômica Federal.
Bem como em favor do Demandante à quantia de R$ 3.392,44 (três mil, trezentos e noventa
e dois reais e quarenta e quatro centavos), com seus acréscimos, na Agencia: 0051,
Operação:013 Conta Poupança: 00118340-0, Caixa Econômica Federal, conta de sua
titularidade;
 
Nestes termos,
Pede deferimento.
Recife, 15 de Junho de 2021.
 
CARLA ROCHA LEMOS